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IV RINGKIRI

DESICE

RINGMAJANDUSE TUGEVDAMINE LÄBI
UUENDUSLIKU DISAINI 

DESICE projekti eesmärk on parandada
regionaalset ja kohaliku omavalitsuse
tehtavat poliitikat ringmajanduse
valdkonnas ning tugevdada
tootedisainerite võimekust uuenduslike
praktikate tutvustamise kaudu. Projektis
osaleb 8 partnerit seitsmest ELi riigist,
keskendudes mitmetasandilisele
lähenemisele heade tavade
tuvastamisel ja poliitikamuudatuste
edendamisel. Algatuse eesmärk on
toetada sidusrühmi teadmiste
edasiandmise ja võimekuse
suurendamise kaudu, et võimestada
üleminekut ringmajandusele.



Anatoliki SA - Organisation for local development (Greece)

Economic Council of East Flanders (Belgium)

BSC, Business Support Centre Kranj, L.t.d., Kranj (Slovenia)

Thessaloniki Municipality (Greece)

Public Institution Lithuanian Innovation Centre (Lithuania)

South Muntenia Regional Development Agency (Romania)

Association of Municipalities of Tartu County (Estonia)

UPI Emilia-Romagna (Italy)

PROJEKTIS OSALEVAD PARTNERID



Loovus, koos tegemine ja jäine puudutus: 
DESICE kohtus Tartus

Mis juhtub, kui kohtuvad innovatsioon, loovus ja Eesti talvemaagia? Tulemuseks
on unustamatu DESICE piirkondadevaheline õppeüritus Tartus!
17.–18. veebruaril 2026 kogunesid partnerid üle kogu Euroopa Tartusse, et tegeleda koos
õppimisega, näha loomise protsesse oma silmaga ja jagada kogemusi. Juba esimestest
hetkedest oli selge, et see ei ole lihtsalt järjekordne kohtumine – Tartu pakkus meile hästi
läbimõeldud elamuse.

Kui loovus kohtub bürokraatiaga
Esimene päev algas seminariga Pallase Kõrgemas Kunstikoolis, mis pakkus ülevaate sellest,
kuidas Tartu maakonnas tegutsev loometööstus saab toetust sihitud meetmete ja rahaliste
stiimulite kaudu. Arutelu tuletas meelde, et iga eduka loomevaldkonna taga on nutikas poliitika
ja tugev kohalik tugi.
Tõelist elamust pakkusid aga kohtumised väljaspool koosolekuruumi.
Osalejad külastasid lisaks Pallasele Tartu Loomemajanduskeskust, astudes otse disainerite,
ehtekunstnike ja moedisaini uuendajate ateljeedesse. Alates Fragment Ehetest kuni Estonian
Fashion Festivalini – loovust ei arutatud ainult teoorias, vaid seda kogeti päriselt.
Mis oli päeva tipphetk? Avastada, kuidas ringdisaini põhimõtteid päris stuudiotes päriselt
rakendatakse. Saime kinnitust, et kestlikkus ja loovus on loomupärased partnerid.

Õpi läbi tegemise (ja jagamise)
Teine päev keskendus koostööle ja kogemuste vahetamisele. Partnerid tegid ettekandeid oma
piirkondade headest praktikatest, arutasid projektispetsiifilisi suhtlusstrateegiaid ning
mõtisklesid vahetulemuste üle – muutes individuaalsed kogemused ühiseks teadmuseks.

Innovatsioon...jääl
Ja kuna ükski DESICE’i kohtumine ei ole täielik ilma väikese üllatuseta, oli osalejatel võimalus
minna Raekoja platsile uisutama! Täiuslik meeldetuletus, et just mitteametlikud hetked toovad
sageli esile parimad ideed.

Ideedest mõjuni
Kohtumise kirsiks tordil oli külastus Lindström Gruppi, kus partnerid tutvusid reaalse maailma
skaleeritud kestlike ärilahendustega. See oli sobiv lõpetus: loovstuudiotest kuni tööstusliku
innovatsioonini oli sõnum selge – kestlikkus ei ole pelgalt kontseptsioon, vaid praktika.



 DESICE PROJEKTI EESMÄRK ON
TOETADA RINGMAJANDUSE

ÕPETAMIST HARIDUSES,
SOODUSTADA TEADMISTE VAHETUST,
AVALIKE POLIITIKATE TÄIENDAMIST JA

SIDUSRÜHMADE VÕIMEKUSE
SUURENDAMIST. TEGEVUSE LAIEMAKS

EESMÄRGIKS ON PROJEKTIS
OSALEVATE PIIRKONDADE

RINGMAJANDUSELE ÜLEMINEKU
SOODUSTAMINE. 
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Ühes Tartu ettevõtmises ei ole plastikjäätmed enam lihtsalt
probleem – need on ressurss. 

Algatuse Precious Plastic Tartu kaudu kogutakse, töödeldakse ja
muudetakse kasutuselt kõrvaldatud plast uuteks,
funktsionaalseteks toodeteks, andes materjalidele teine elu ning
vähendades samal ajal keskkonnamõju.

Selle algatuse teeb eriliseks tugev kogukondlik fookus. Töötubade
ja ühiste tegevuste kaudu osalevad ringmajanduse protsessis
aktiivselt kodanikud, disainerid ja organisatsioonid. Selline praktiline
lähenemine mitte ainult ei tõsta teadlikkust, vaid annab inimestele
ka võimaluse mõista ja rakendada ringmajanduse põhimõtteid
oma igapäevaelus.

Precious Plastic Tartu on näidanud, kuidas kohalikud ja
väikesemahulised tegevused võivad abiks olla tähenduslike
muutuste elluviimisel. Ühendades loovuse, kestlikkuse ja kogukonna
kaasamise, pakub see praktilise ja inspireeriva näite sellest, kuidas
piirkonnad saavad liikuda ringsema tuleviku suunas.

SOOVID NENDEGA TUTVUST TEHA?
Külasta veebis: https://koidukeskus.eu/precious-plastic/

Selle hea näite DESICE partner on:
Tartumaa Omavalitsuste Liit

PRECIOUS PLASTIC 
TARTU -  JÄÄTMED KUI VÕIMALUS
ÕPPIDA



SCCE: Sloveenia 
ringse muutuse keskpunkt

Mis oleks, kui ettevõtted, omavalitsused ja unistajad saaksid leida
ringmajanduse tuge ühest kohast?

See on täpselt see, mida pakub Sloveenia ringmajanduse keskus
(SCCE) – riiklik platvorm, mis aitab Sloveenial liikuda kestlikuma ja
madala süsinikuheitega tuleviku suunas.

Koordineeritud algatusena loodud SCCE ühendab ettevõtteid,
avalikke asutusi, teadlasi ja kogukondi läbi piirkondlike kontaktpunktide
võrgustiku ning keskse digitaalse platvormi. Selline „ühe ukse“
lähenemine muudab organisatsioonide jaoks lihtsamaks ligipääsu
ekspertnõuannetele, koolitustele ja tööriistadele ringlahenduste
arendamiseks.

SCCEd eristab selle võime inimesi kokku tuua. Sidudes erinevaid
osapooli, toetab see uute ringsete väärtusahelate loomist,
soodustab koostööd ning aitab ideid päris projektideks muuta. Samuti
tegeleb see levinud takistustega – nagu killustunud teadmised ja
koordineerimise puudus – pakkudes struktureeritud, üleriigilist tuge.

Rohkem kui lihtsalt platvorm - SCCE on muutuste eestvedaja. See
tugevdab oskusi, toetab innovatsiooni ja aitab kujundada poliitikaid,
näidates, kuidas koordineeritud lähenemine võib kiirendada üleminekut
ringmajandusele.

Soovid nendega tutvust teha?
Külasta veebis: https://www.sckg.si/en/

Selle hea näite DESICE partner on:
BSC, Business Support Centre, Ltd, Kranj

https://www.interregeurope.eu/community/bsc-business-support-centre-ltd-kranj-0


Kas on võimalik, et rasketööstus saaks kohaneda nii, et kasutab tooraine
asemel jäätmeid? RETROFEEDi nutikas ümberkohandamise raamistik näitab, et
see pole mitte ainult võimalik – see on juba toimumas.
Algatus keskendub olemasolevate tööstusprotsesside uuendamisele, et need
suudaksid töötada muutliku, loodusliku ja ringse toorainega, nagu jäätmed ja
kõrvalsaadused. Selle asemel et kogu süsteem välja vahetada, pakub RETROFEED
nutikaid ümberkohandamise lahendusi, muutes tööstuse paindlikumaks,
tõhusamaks ja kestlikumaks.

Oluline uuendus seisneb täiustatud seirevahendite ja otsustustoe süsteemide
ühendamises, mis aitab operaatoritel tootmist reaalajas kohandada ja
ressursikasutust optimeerida. See võimaldab ettevõtetel vähendada CO₂
heitkoguseid, parandada tõhusust ning liikuda ringsete tootmismudelite suunas.

RETROFEED näitab, et üleminek ringmajandusele ei nõua alati nullist alustamist.
Olemasolevat moderniseerides saavad tööstused astuda praktilisi ja
kulutõhusaid samme rohelisema tuleviku suunas.

SOOVID NENDEGA TUTVUST TEHA?
Visit the website:https://retrofeed.eu

Selle hea näite DESICE partner on:
Romania - Sud-Muntenia

RETROFEED: 
TÖÖSTUSE
ÜMBERMÕTESTAMINE 
RINGMAJANDUSE VÕT;MES



HÄID UUDISEID: IDA-FLANDRIA LÄBIMURRE RINGSETES
TOIDUSÜSTEEMIDES

Ida-Flandrias toimuvad suured muutused – ja need võivad
ümber kujundada kogu regionaalset ringmajandusele
lähenemist.

Pärast piirkondlikke valimisi on Ida-Flandria ringmajanduse fond
(ECEF) võtnud julge uue suuna, keskendudes täielikult kohalikele toidu-
ja käsitöövaldkondadele kui ringmajanduse ülemineku peamistele
edasiviijatele.

Strateegiast tegudeni
Uuendatud poliitikaraamistik sisaldab nüüd nelja strateegilist
eesmärki kohaliku toidusektori jaoks ja üht käsitöövaldkonna jaoks,
mida toetavad konkreetsed rakendusmeetmed.
See muutus peegeldab üha kasvavat arusaama, et toidusüsteemid
on kestlikkuse keskmes – mõjutades ressursikasutust, jäätmeteket
ja kohalikke majandusi.
Ambitsioon on selge: kujundada Ida-Flandriast juhtiv ringpiirkond, kus
tootmine, tarbimine ja taaskasutus on tihedalt omavahel seotud
kohalikul tasandil.
 

Miks toit on oluline?
Fookus toidule ei ole juhuslik. Sellistes piirkondades nagu Flandria on
materjalikasutus väga suur – aastas tarbitakse üle 160 miljoni tonni
materjale, millest märkimisväärne osa on seotud toidusüsteemide ja
tarneahelatega.
Samal ajal on kuni kaks kolmandikku heitkogustest seotud
materjalikasutusega, mis näitab ringlahenduste suurt potentsiaali
selles sektoris.

Keskendudes kohalikele toidu- ja käsitöövaldkondadele, püüab ECEF:
 lühendada tarneahelaid;
 vähendada jäätmeid ja ressursisõltuvust;
 tugevdada kohalikke majandusi;
 ning toetada kestlikku tootmist ja tarbimist.

See lähenemine on kooskõlas laiemate piirkondlike
ambitsioonidega kujuneda innovatsiooni, koostöö ja nutika
poliitikakujunduse toel Euroopa ringmajanduse eestvedajaks.

See näide on ka DESICE projekti jaoks meeldetuletus, et
poliitikamuutused saavad avada tee tegelikule muutusele.
See näitab, et:

 õigete prioriteetsete sektorite valimine on oluline;
kohalikud ökosüsteemid (näiteks toit ja käsitöö) võivad käivitada



Aitäh uudiskirja lugemast!

Hindame siiralt Sinu huvi ja toetust meie
teekonnal nutikama ja säästvama tuleviku
suunas.

Jää meiega ka edaspidi, et saada rohkem
värskeid uudiseid, teadmisi ja võimalusi
ringdisaini maailmas kaasalöömiseks. Koos
saame mõjutada tulevikku!

Jälgi meid ka sotsiaalmeedias :)

IG: desice_project
FB: Desice 
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